



**BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER  
MÜŞAVİRLİĞİ**

# Gazete Kupürleri

05.11.2024





Edirne'deki buluşmaya Kuzey Makedonya, Kosova, Arnavutluk, Sırbistan, Bosna-Hersek, Sancak bölgesi, Batı Trakya, Bulgaristan, Romanya, Slovenya, Karadağ ve Kırım'dan baş müftü, müftü ve ilim adamları katıldı.

# “Balkan Âlimleri” Edirne’de buluştu

EDİRNE’DE DÜZENLENEN “BALKAN ÂLİMLERİ BULUŞMASI” SONA ERDİ. YAYINLANAN SONUÇ BİLDİRGESİNDE DÜNYADAKİ TÜM İSLÂM ÂLİMLERİNİN BİR ARAYA GELMESİ GEREKTİĞİ VURGULANDI.

EDİRNE’DE düzenlenen “Balkan Alimleri Buluşması” sona erdi. Edirne Valiliğinin desteği, Trakya Üniversitesinin ev sahipliğinde Edirne Mimar Sinan Vakfı, Balkan Şehirleri İş Birliği Edirne Platformu paydaşlığında İslam Alimleri Vakfınca “Kendi gök kubbemiz” adıyla Balkan Kongre Merkezi’nde düzenlenen buluşmaya Kuzey Makedonya, Kosova, Arnavutluk, Sırbistan, Bosna-Hersek, Sancak bölgesi, Batı Trakya, Bulgaristan, Romanya, Slovenya, Karadağ ve Kırım’dan baş müftü, müftü ve ilim adamları katıldı. Buluşma sonunda hazırlanan sonuç bildirgesi, İslam Alimleri Vakfı Başkanı Prof. Dr. Nasrullah Hacımüftüoğlu tarafından okundu.

## DÜNYA İNSANLIK KRİZİ YAŞIYOR

Buluşmada, din hizmetlerinden sosyal ve kültürel faaliyetlere birçok konuda fikir

alışverişinde bulunulduğunu aktaran Hacımüftüoğlu, şunları kaydetti: “Dünyamız, bir insanlık krizi yaşamaktadır. Küresel güçler, yüzyıllar içinde acı tecrübeler sonucunda kazanılan temel insani değerleri ayaklar altına almış, sömürge düzeninin devamı için Müslüman ülkelerin dağıtılığını fırsat bilerek, evrensel ahlak ilkelerini, uluslararası hukuk kurallarını ve kurumlarını pervasızca etkisizleştirmiştir. Bütün bunlardan dini, siyasi, sosyal ve ekonomik anlamda en ciddi zararı İslam dünyası görmüştür ve görmeye devam etmektedir. Bu gelişmeler karşısında, İslam’ın iki ana kaynağı olan Kur’an-ı Kerim’in ve Hz. Peygamber’in uyarıları dikkate alınarak peygamber varisi olma sorumluluğunu taşıyan alimlerin toplumu bilinçlendirmeleri, ulusal ve uluslararası karar vericilerin tutum ve davranışlarını

adalet ve hakkaniyet doğrultusunda etkilemeyi amaçlayan somut çalışmalara ağırlık vermeleri bir zorunluluktur.”

## “MÜSLÜMANLAR UYANIK OLMALIDIR”

Egemen güçlerin, İslam dünyası üzerinde emellerini gerçekleştirmek amacıyla, etnik yapılar ve dini gruplar üzerinden uyguladıkları emperyalist ve oryantalist projelere karşı Müslümanların uyanık olması gerektiğinin altını çizen Hacımüftüoğlu, şöyle sürdürdü: “Bu bağlamda, İslam alimleri ve kanaat önderleri, Müslüman devletlerin İslam kardeşliği ve ümmet bilinci çerçevesinde politikalar geliştirmesine öncülük etmeli, uzun vadede siyasi, ekonomik ve sosyal açıdan birlik ve beraberliği sağlayacak çalışmalara ağırlık vermelidir. İslam alimleri ve kanaat önderleri, dini nasların belirli bir

yönteme bağlı olarak yapılan yorumlarından ortaya çıkan mezhebi ve tasavvufi yapılar gerçeğini kabul eder ancak cemaat ve mezhep fanatizmine bağlı tutumlara karşı gerekli tavrı alır. İthal değerler ve sömürge dili ile yapılan eğitim ve öğretim, kendi toplumuna yabancılaşmış insan üretmektedir. İslam alimleri ve kanaat önderleri, Müslüman ülkelerde sağlıklı bir din eğitimi için İslami değerlerin ve din dilinin korunmasını temin edecek çalışmalara ağırlık vermelidir. Bu bağlamda ailede, okulda ve toplumda bilinçlendirici çalışmalara odaklanılmalıdır.” Hacımüftüoğlu, İslam Alimleri Vakfının Balkan coğrafyası ve Kırım alimleri ile yapılan Edirne’deki toplantı gibi, dünyadaki tüm İslam alimleri ile de bir araya gelme kararlılığında olduğunu söyledi. Edirne - aa

# “Balkan Âlimleri Buluşması” sona erdi: MÜSLÜMANLARIN DAĞINIKLIĞI SÖMÜRGENİN DEVAMINI SAĞLIYOR

**İslam** Âlimleri Vakfı'nın, 10 Balkan ülkesinden 175 âlimi Edirne'de bir araya getirdiği “Balkan Alimleri Buluşması” bugün sona erdi. Yayınlanan sonuç bildirgesinde dünyadaki tüm **İslam** alimlerinin bir araya gelmesi gerektiği vurgulandı.

**EDİRNE** - Edirne Valiliğinin desteği, Trakya Üniversitesinin ev sahipliğinde Edirne Mimar Sinan Vakfı, Balkan Şehirleri İş Birliği Edirne Platformu paydaşlığında **İslam** Alimleri Vakfı'na “Kendi gök kubbemiz” adıyla Balkan Kongre Merkezi'nde düzenlenen buluşmaya Kuzey Makedonya, Kosova, Arnavutluk, Sırbistan, Bosna-Hersek, Sancak bölgesi, Batı Trakya, Bulgaristan, Romanya, Slovenya, Karadağ ve Kırım'dan baş **müftü**, **müftü** ve ilim adamları katıldı.

Buluşma sonunda hazırlanan sonuç bildirgesi, **İslam** Alimleri Vakfı Başkanı Prof. Dr. Nasrullah Hacımüftüoğlu tarafından okundu.

Hacımüftüoğlu, toplantıda, gönül coğrafyasının birbirini tamamlayan unsurları olan Anadolu ve Balkanlar'ın kardeşliğinin güçlü bir şekilde vurgulandığını belirtti.

Buluşmada, **din** hizmetlerinden sosyal ve kültürel faaliyetlere birçok konuda fikir alışverişinde bulunulduğunu aktaran Hacımüftüoğlu, şunları kaydetti:

“Dünyamız, bir insanlık krizi yaşamaktadır. Küresel güçler, yüzyıllar içinde acı tecrübeler sonucunda kazanılan temel insanî değerleri ayaklar altına almış, sömürge düzeninin devamı için **Müslüman** ülkelerin dağılmışlığını fırsat bilerek, evrensel ahlak ilkelerini, uluslararası hukuk kurallarını ve



kurumlarını pervasızca etkisizleştirmiştir. Bütün bunlardan dini, siyasi, sosyal ve ekonomik anlamda en ciddi zaran **İslam** dünyası görmüştür ve görmeye de devam etmektedir.

Bu gelişmeler karşısında, **İslam**'ın iki ana kaynağı olan Kur'an-ı Kerim'in ve Hz. Peygamber'in uyanları dikkate alınarak peygamber varisi olma sorumluluğunu taşıyan alimlerin toplumu bilinçlendirmeleri, ulusal ve uluslararası karar vericilerin tutum ve davranışlarını adalet ve hakkaniyet doğrultusunda etkilemeyi amaçlayan somut çalışmalara ağırlık vermeleri bir zorunluluktur.”

**“SİYONİST İsrailin GAZZE'DE UYGULADIĞI SOYKIRIMA SESSİZ KALMALARI KABUL EDİLEMEZ”**

Hacımüftüoğlu “Küresel hegemonya”nın kuruluşunun Batı dünyası tarafından gerçekleştirildiğini belirtti.

Bu hegemonyanın birlikte yaşama ve birlikte kazanmayı sağlayacak bir zihniyete sahip olmadığını ifade eden Hacımüftüoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Kendini merkeze alarak tasavvur ettiği dünyada, karşısını üretmekte ve kendisini mutlak anlamda onun kaybetmesi üzerine konumlandırmaktadır. **İslam** dünyası ve tüm insanlık, bugün bunun acısını çekmektedir. Dini kurum ve kuruluşların temsilcileri, **İslam**

alimleri ve kanaat önderleri, **İslam** ahlakının temelini oluşturan Allah'ın yarattığına şefkat göstermek ve yaratılanı yaratandan ötürü sevmek ilkelerinin bir gereği olarak, bütün imkanlarıyla **İslam** medeniyetinin alternatif olduğunu dünyaya anlatacak çalışmalar yapmalıdır.

Tüm dünyanın gözü önünde, emperyalist güçlerin desteğiyle siyonist İsrailin Gazze'de uyguladığı soykırma ve bölgede oluşturduğu tehdit ve tehlikeye **İslam** dünyasının yeterince tepki vermemesi ve bu zulmü durdurmaya yönelik gerekli adımları atmaması kabul edilemez. Küresel güçlerin, sürekli insan haklarını bahane ederek **İslam** dünyasına baskı uyguladığı ve uluslararası müdahalelere gerekçe yaptığı ortada iken, iki yüzlü bir tavır ile çocukların, kadınların ve yaşlıların, kısaca insanlığın katline sessiz kalması kabul edilemez. Uluslararası toplumun bu konuda bütün imkanlarıyla derhal inisiyatif alması zorunludur.

**“MÜSLÜMANLAR UYANIK OLMALIDIR”**

Hacımüftüoğlu **İslam** dünyasının sivil toplum örgütleri ile resmi kurum ve kuruluşları, **Müslümanların** azınlık olarak yaşadıkları ülkelerde uluslararası hukuktan doğan haklarının korunması ve yapılan ihlallerin engellenmesi konusunda gerekli duyarlılığı

göstermeleri gerektiğine vurgu yaptı.

Egemen güçlerin, **İslam** dünyası üzerinde emellerini gerçekleştirmek amacıyla, etnik yapılar ve dini gruplar üzerinden uyguladıkları emperyalist ve oryantalist projelere karşı **Müslümanların** uyanık olması gerektiğinin altını çizen Hacımüftüoğlu, şöyle sürdürdü:

“Bu bağlamda, **İslam** alimleri ve kanaat önderleri, **Müslüman** devletlerin **İslam** kardeşliği ve ümmet bilinci çerçevesinde politikalar geliştirmesine öncülük etmeli, uzun vadede siyasi, ekonomik ve sosyal açıdan birlik ve beraberliği sağlayacak çalışmalara ağırlık vermelidir. **İslam** alimleri ve kanaat önderleri, dini nasırların belirli bir yönetime bağlı olarak yapılan yorumlarından ortaya çıkan mezhebi ve tasavvufi yapılar gerçeğini kabul eder ancak cemaat ve mezhep fanatizmine bağlı tutumlara karşı gerekli tavırı alır.

İthal değerler ve sömürge dili ile yapılan eğitim ve öğretim, kendi toplumuna yabancılaşmış insan üretmektedir. **İslam** alimleri ve kanaat önderleri, **Müslüman** ülkelerde sağlıklı bir **din** eğitimi için **İslami** değerlerin ve **din** dilinin korunmasını temin edecek çalışmalara ağırlık vermelidir. Bu bağlamda ailede, okulda ve toplumda bilinçlendirici çalışmalara odaklanılmalıdır. **İslam** alimleri ve kanaat önderleri, **Müslümanların** temsil gücünü artıracak, yaşadıkları ülkelerdeki **din** karşıtlığına ve **İslamofobik** tutumlara cevap verecek, tüm insanlığa **İslam**'ı uygun bir dille anlatacak faaliyetlere ağırlık vermelidir. **İslam** alimleri ve kanaat önderleri, planlı ve programlı bir şekilde belirli aralıklarla bir araya gelerek sorunlarını müzakere etmeli ve uygulanabilir çözümler üretecek sivil hamlelere ağırlık vermelidir.”

Hacımüftüoğlu, **İslam** Alimleri Vakfının Balkan coğrafyası ve Kırım alimleri ile yapılan Edirne'deki toplantı gibi, dünyadaki tüm **İslam** alimleri ile de bir araya gelme kararlığında olduğunu söyledi. (AA)

# Hac için kesin kayıt 15 Kasım'a kadar sürecek

2025 hac kuralarında ismi çıkanlar kesin kayıtlarını 15 Kasım'a kadar yapabilecek. Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Remzi Bircan, "Kesin kayıt belgesini aldıktan sonra Diyanet İşleri Başkanlığı için il müftülüğümüze başvurmaları, eğer seyahat acentemizi tercih etmişlerse ilgili acenteye başvurarak kesin kayıtlarını tamamlayabilirler" dedi.



► Diyanet İşleri Başkanlığı, 2025 hac kuralarında ismi çıkanların kesin kayıtlarını 15 Kasım'a kadar yapabileceğini bildirdi.

Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Remzi Bircan, hac kesin kayıt işlemleri konusunda dikkat edilmesi gereken hususlarla ilgili bilgi verdi. Kesin kayıtların 15 Kasım'a kadar süreceğini ifade eden Bircan şunları anlattı: "Öncelikle vatandaşlarımızın kayıtlarını yapabilmeleri için e-Devlet'e girmeleri ve buradan 'kesin kayıt yaptırabilir' belgesini almanın zorunludur. Bu belgeyi aldıktan sonra kanun gereği ülkemize sağlanan kotanın yüzde 40'ı, Diyanet İşleri Başkanlığı ile sözleşme imzalayan acenteler tarafından, yüzde 60'ı ise Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından kullanılmaktadır."

#### E-DEVLET'TEN YAPILACAK

"Vatandaşlarımız, Diyanet İşleri Başkanlığımızı tercih edecek yahut da bizlerle sözleşme imzalayan seyahat acentelerini tercih edecekler ve kayıtları için belge alacaklar. Burada iki durum vardır, istemeleri halinde kesin kayıtlarına e-Devlet'ten devam edebilirler ya da kesin kayıt belgesini aldıktan sonra Diyanet İşleri Başkanlığı için il müftülüğümüze başvurmaları, eğer seyahat acentemizi tercih etmişlerse ilgili acenteye başvurarak kesin kayıtlarını tamamlayabilirler."

#### HAC VİZESİ UYARISI

Hac vizesi olmadan hiçbir şekilde hac yapma imkanının bulunmadığını vurgulayan Bircan, şunları kaydetti: "Bunu, Suudi Arabistan Hac ve Umre Bakanlığı hem geçen sene hem de bu sene ilan etti. Bu konuda geçen sene acı bir tecrübe var. Birçok kardeşimiz, vatandaşımız bu yolla gitmeye çalıştılar. Ama çok büyük sıkıntılar yaşadılar. Bu sene de benzer durum olmaması için vatandaşlarımızın bu konuda dikkatli olmalarını kendilerinden istiyoruz."



## KURADA ÇIKANLAR İÇİN

# Hac kayıtları 15 Kasım'a kadar

**D**iyaret İşleri Başkanlığı, 2025 hac kuralarında ismi çıkanların kesin kayıtlarını 15 Kasım'a kadar yapabileceğini bildirdi. Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Remzi Bircan, konuya ilişkin şu bilgileri verdi: "Öncelikle vatandaşlarımızın kayıtlarını yapabilmeleri için e-Devlet'e girmeleri ve buradan 'kesin kayıt yaptırabilir' belgesini almaları zorunludur. Bu belgeyi aldıktan sonra ya Diyanet'i tercih edecek yahut da bizlerle sözleşme imzalayan seyahat acentelerini tercih edecekler ve kayıtları için belge alacaklar. Kesin kayıt belgesini aldıktan sonra Diyanet İşleri Başkanlığı için il müftülüğümüze başvurmaları, eğer seyahat acentemizi tercih etmişlerse ilgili acenteye başvurarak kesin kayıtlarını tamamlayabilirler."

# Kâbe'nin kapı örtüsü EDİRNE ESKİ CAMİ'DE SERGİLENİYOR

Edirne Eski Cami'de, 1988 yılında kullanılan ve Türkiye'ye getirilen saf ipekten Kâbe kapı örtüsü sergilenmeye başladı.

EDİRNE - İl Müftüsü Ercan Aksu, Kabe örtüsünün her yıl Kurban Bayramı arifesinde yenisiyle değiştirildiğini söyledi.

Eski Cami'de sergilenen örtünün de 1988'de değiştirilen örtülerden olduğunu ifade eden Aksu, "Kâbe örtüsü 8 parçadan oluşmaktadır, bunlardan bir tanesi de Kabe kapısını oluşturan perdedir. Buna 'Burka' deniyor. 70 kilogram ağırlığındaki, saf ipek, 6 metre boyunda 3 metre enindeki bu örtüde başta Fatiha Suresi olmak üzere kiblenin değişimi ve değişik ayetler bulunmakta. Allah'ın isimleri bulunmaktadır." dedi.

Bir kişi tarafından Türkiye'ye getirilen örtünün Edirne Valisi Yunus Sezer'in girişimiyle Eski Cami'de sergilenmeye başladığına işaret eden Aksu, Kâbe örtüsünün Ramazan Bayramı bitimine dek sergileneceğini anlattı.

Aksu, camide aynı zamanda Kâbe taşı da bulunduğuna dikkati çekerek, "Burada hem Kâbe taşının olması, aynı zamanda Kâbe örtüsünün sergilenecek olması ayrı bir heyecan uyandırdı. Bu vesileyle insanlarımızı hem Kâbe taşını hem de Kâbe örtüsünü ziyaret etmeleri için bekliyoruz." diye konuştu.

Ziyaretçilerden Bahar Yenerel ise Lüleburgaz'dan geldiğini, Kâbe örtüsünü görünce çok şaşırdığını ve heyecanlandığını ifade etti.

**KÂBE DUVARINDAN DÜŞEN BİR PARÇA DA BU CAMİDE SERGİLENİYOR**

Müslümanların kutsal mekanı Kâbe'nin inşası sırasında Ebu Kubeys Dağı'ndan getirilen



ve cennetten indiğine inanılan "Hacer-ül Esved" taşından zaman içinde kopan parçalar, Osmanlı İmparatorluğu döneminde İstanbul'a getirildi.

Mimar Sinan, parçalardan 4'ünü, İstanbul Kadırga'da 1571 yılında Sadrazam Sokullu Mehmet Paşa adına eşi tarafından yaptırılan Sokullu Mehmet Paşa Camisi'ne koydu. Altın çerçeve ile kaplı parçalar, caminin giriş kapısı üzerindeki mermer taşların ortasında, mihrabın üst kısmında, minbere giriş kapısının üzerinde ve minber kubbesinin altında bulunuyor.

Eski Cami'de yer alan parça, mihrabın sağ tarafında, mihrap ile minber arasında kalan kısımda bulunuyor.

İnanışa göre, caminin duvarına konulan bu taş, aşırı yağışlardan dolayı Kâbe'nin duvarlarından düşen taşların bir parçası.

Taşları ne şekilde yeniden Kâbe duvarına koyacağını düşünürken uykuya dalan Kâbe emiri, bir gün rüyasında Hazreti Muhammed'i görür. Hazreti Muhammed, rüyasında emire Diyar-ı Rum'da bir cami olduğunu ve oraya göndermesi gerektiğini söyler. Bunun üzerine parça, yapımı ağır aksak ilerleyen Edirne'deki Eski Cami'ye gönderilir. Parçanın bu caminin duvarına konulmasının ardından Eski Cami kısa sürede tamamlanır. (AA)



## YIPRANAN KUR'AN-I KERİM'LERİ CİLTLEME SANATIYLA gönüllü onarıyor

Elazığ'da yaşayan 53 yaşındaki Fatih Erdoğan, Fırat Üniversitesi Akademi Camisi'nin müştemilatında atölye kurarak, ciltleme sanatıyla yıpranmış Kur'an-ı Kerim'leri restore ediyor.



İşçiliğini gönüllü yapan, malzeme konusunda ise hayırseverlerden destek alan Erdoğan, 4 yılda 1000'i aşkın Kur'an-ı Kerim'i restore ettiğini söyledi.

**G**ENÇLİK ve Spor İl Müdürlüğünden emekli olan Fatih Erdoğan, 4 yıl önce **camilerde** ve Kur'an kurslarında yıpranmış Kur'an-ı Kerim'leri onarmak için kendi çabasıyla ciltleme sanatını öğrendi. Bu sanatı öğrendikten sonra evinde Kur'an-ı Kerim'leri onarmaya başlayan Erdoğan, taleplerin artması üzerine Fırat Üniversitesi Akademi Camisi'nin müştemilatında atölye kurdu. Sabahın erken saatlerinde atölyesinin yolunu tutan Erdoğan, **cami** ve Kur'an kurslarında bulunan, ayrıca kişilerin getirdiği eskiyen ve yıpranmış Kur'an-ı Kerim'leri özenle restore ediyor. İşçiliğini gönüllü yapan, malzeme konusunda ise hayırseverlerden destek alan Erdoğan, 4 yılda bini aşkın Kur'an-ı Kerim'i restore etti.



### GÜNDE BİR KUR'AN CİLTLEYEBİLİYORUM

Çocukluğundan beri onanım ve ciltleme işlerine meraklı olduğunu anlatan Erdoğan, şöyle konuştu: "**Camilere** gittiğimde yıpranmış Kur'an-ı Kerim'leri görüyordum. Matbaanın gelişmesiyle bu sanatı yapanların da azaldığını biliyordum. Bu nedenle bu sanatı araştırdım ve öğrendim. İlk başlarda evimde küçük bir atölye oluşturdum. Sonra Akademi Camisi'nin müştemilatına geldim. Kendi imkânlarım ve hayırseverlerin desteğiyle bu işi yürütüyorum. **Cami** ve Kuran kurslarındaki Kur'an-ı Kerim'lerin restore edilmesinin maliyetlerini hayırseverler karılıyor, işçiliği gönüllü yapıyorum. Günde bir Kur'an ciltleyebiliyorum."

### SABIR VE TAHAMMÜL GEREKTİREN BİR İŞ

Ciltleme sanatının artık yok olmaya başladığını ifade eden Erdoğan, ömrü yettiği kadar bu işi sürdüreceğini anlattı. Erdoğan, sabah erkenden kalkıp atölyesinin yolunu tuttuğunu ifade ederek, ciltleme sanatı işini seyerek yaptığını dile getirdi. Teknik açıdan yaptığı işin çok zor olmadığını bildiren Erdoğan, "Sabır ve tahammül gerektiren bir iş. Kur'an-ı Kerim çok okuduğumuz için çok çabuk yıpranıyor. Bunun tekrar ciltlenebilmesi lazım. Yıpranma payı bırakmayan Kur'an'larda tamiir çok zor oluyor. 2020'de Kur'an ciltlemeye başladım. Bu süre içinde bini aşkın kitabı ciltledim ve tekrar okunur hale getirdim. Bu işle Kur'an-ı Kerim'e hizmet ediyoruz. Tamerini yaptığımız Kur'an-ı Kerim'leri kardeşlerimiz alıp okuduğu zaman çok mutlu oluyorum. Benim için büyük bir sevinç oluyor."